
                  
AO Brotzu

_________________________________________________________________________________
D eliberazione n. __________

Adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _____________

Oggetto: Recepimento Aggiudicazione Procedura Aperta SardegnaCAT per la fornitura del servizio di lavanolo

destinato alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Sardegna, per un periodo di cinque anni. RTI “UP

GRADE”  composto  dal  Consorzio  COLIS e  Servizi  Italia  Spa.  Lotto  2.  Spesa  complessiva  quinquennale

€ 7.658.530,20. Codice Cig 8344509AA8.

PDEL/2020/1000 IC 

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________

Su proposta della SC ABS 

Visto l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale

e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro

d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), posto in capo al Servizio provveditorato della Direzione

generale degli enti locali e finanze, nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali

con definizione degli enti obbligati;

Visto l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge

23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni

appaltanti,  operante  presso  l’Autorità  nazionale  anticorruzione,  è  istituito  l’elenco  dei

soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per

ciascuna regione;

Visto il  decreto  del  Presidente  del  consiglio  dei  Ministri  11  novembre  2014,  di  attuazione

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n.  89,  che istituisce il  Tavolo tecnico dei  soggetti  aggregatori,

coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne stabilisce i compiti, le

attività e le modalità operative;

Atteso che con note prot. 8719 del 30 dicembre 2014 e prot. n. 6131 del 17 settembre 2015 del

Presidente della Regione Sardegna il Servizio provveditorato successivamente Servizio

della  Centrale  regionale  di  committenza  della  Direzione  generale  degli  enti  locali  e

finanze è stato designato soggetto aggregatore della Regione Sardegna;

%

alessandro.pili
Font monospazio
906

alessandro.pili
Font monospazio
24.06.2020

alessandro.pili
Font monospazio
24.06.2020



                  
AO Brotzu

_________________________________________________________________________________
Segue delibera n. ______ del _____________

Visto l’art. 9, comma 1, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del Presidente del

Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le soglie al

superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche nonché le regioni,

gli enti regionali, e gli enti del servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli

altri soggetti aggregatori;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 che, in attuazione

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il ricorso

ai soggetti aggregatori, fra le quali sono previsti i servizi di vigilanza;

Considerato che  tra  le  attività  pianificate  dal  Servizio  della  Centrale  Regionale  di  Committenza

SardegnaCAT rientra  l’iniziativa  per  l’affidamento  dei  Servizi  di  lavanolo  destinati  alle

amministrazioni dell’intero territorio della Regione Sardegna;

Preso atto del  contenuto  della  Convenzione  Quadro  Rep.  n. 183  del  18.12.2019, in  atti,  tra  la

Centrale regionale di Committenza della Sardegna e il RTI “UP GRADE” composto dal

Consorzio COLIS e Servizi Italia Spa, per la fornitura del servizio di lavanolo destinato

alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Sardegna;

Visto lo schema di offerta economica di cui al Lotto 2 della summenzionata convenzione (All.

“A”, Pag. n. 1 di Fg. 1);

Ritenuto di dover recepire l’aggiudicazione,  per l'Azienda Ospedaliera Brotzu, del Servizio della

Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep.

n.  183  del  18.12.2019,  affidando  il  servizio  di  lavanolo  per  un  importo  complessivo

quinquennale pari a € 5.954.876,70=Iva esclusa e il noleggio dei kit TTR per un importo

complessivo  quinquennale  pari  a  €  1.703.653,50=Iva  esclusa,  in  favore  del  RTI  “UP

GRADE” composto dal Consorzio COLIS e Servizi Italia Spa;

Ritenuto ai sensi  e per gli  effetti  dell’art.  n.  101,  comma 1 e n. 111,  comma 2, del  D. Lgs.  n.

50/2016,  di  dover individuare quale  Direttore dell’esecuzione del  contratto la  Dott.ssa

Rosanna Lai, che possiede le competenze professionali per svolgere tale incarico;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D  E  L  I  B  E  R  A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di recepire l’aggiudicazione, per l'Azienda Ospedaliera Brotzu, del Servizio della Centrale Regionale di

Committenza SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. n. 183 del 18.12.2019, affidando il

servizio di lavanolo per un importo complessivo quinquennale pari a € 5.954.876,70=Iva esclusa e il

noleggio dei kit TTR per un importo complessivo quinquennale pari a € 1.703.653,50=Iva esclusa, in

favore del RTI “UP GRADE” composto dal Consorzio COLIS e Servizi Italia Spa;

%

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/documenti/servizi_pa/convenzioni_quadro_attive/lavanolo/schema_offerta_economica_L2UPGRADE.pdf
alessandro.pili
Font monospazio
906

alessandro.pili
Font monospazio
24.06.2020



                  
AO Brotzu

_________________________________________________________________________________
Segue delibera n. ______ del _____________

2. di  dare  atto  che  l’importo  quinquennale  di  €  7.658.530,20=Iva  esclusa verrà  imputato  per

€ 1.703.653,50 al n. A508020104 e per € 5.954.876,70 al n. A506010101 del Piano dei Conti e sui

centri di costo 100021, 200014 e 300006; 

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Rosanna Lai, che possiede le compe-

tenze professionali per svolgere tale incarico;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pa-

gamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità

dei servizi da parte del DEC.

IL COMMISSSARIO STRAORDINARIO

Dott. Paolo Cannas

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario  

     Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Giancarlo Angioni

Servizio Acquisti Beni e Servizi

Resp.le Serv. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

alessandro.pili
Font monospazio
906

alessandro.pili
Font monospazio
24.06.2020



Tabella 1: Determinazione del valore offerto per i servizi di lavanolo per le Azienda Sanitaria del lotto 2 CIG 725422148B

SERVIZIO Unità di Misura Prezzo Unitario a base d'asta

Quantità indicative per la durata presunta degli Ordinativi di Fornitura (60 

mesi)

 Q

Prezzo unitario offerto in 

cifre 

PU Euro, IVA esclusa

max tre cifre decimali

Prezzo unitario offerto in 

lettere

PU Euro, IVA esclusa

max tre cifre decimali

Valore del servizio offerto

PU*Q

Euro, IVA esclusa

max tre cifre decimali

Valore del servizio offerto

PU*Q in lettere

Euro, IVA esclusa

(max tre cifre decimali)

Giornata di degenza ordinaria Prezzo a giornata 3,80 1.596.705 2,600 duevirgolasessanta 4.151.433,000

quattromilionicentocinquantun

omilaquattrocentotrentatrevirg

olazero

Giornata di degenza in Day - Hospital e Day  Surgery Prezzo a giornata 3,50 312.245 2,270 duevirgoladuecentosettanta 708.796,150
settecentottomilasettecentono

vantaseivirgolacentocinquanta

Trattamenti dialitici Prezzo a trattamento 2,50 164.745 2,000 duevirgolazero 329.490,000
trecentoventinovemilaquattroc

entonovantavirgolazero

Trattamenti chemioterapici Prezzo a trattamento 2,00 11.380 1,500 unovirgolacinquanta 17.070,000
diciassettemilasettantavirgola

zero

Accessi al Pronto soccorso  Prezzo ad accesso 1,50 374.695 0,920 zerovirgolanovecentoventi 344.719,400

trecentoquarantaquattromilas

ettecentodiciannovevirgolaqua

ttro

Operatori addetti vestiti al giorno Canone annuo 233,60 20.425 160,000 centosessantavirgolazero 3.268.000,000
tremilioniduecentosessantotto

milavirgolazero

Operatori addetti vestiti al giorno(solo 118) Canone annuo 657,00 75 400,000 quattrocentovirgolazero 30.000,000 trentamilavirgolazero

Valore complessivo offerto 

(A)
8.849.508,550

ottomilioniottocentoquarantan

ovemilacinquecentottovirgolac

inquantacinque

Tabella 2 Determinazione del valore dei servizi di noleggio kit in TTR per le Aziende Sanitarie del LOTTO 2

Valore presunto degli interventi chirurgici per la durata 

presunta degli Ordinativi di Fornitura

V

Euro, Iva esclusa

% sconto offerto

Sc. in cifre 

max due cifre decimali

% sconto offerto

Sc. In lettere

max due cifre decimali

Valore complessivo offerto per i servizi di noleggio kit in TTR

V*(1-Sc)

Euro, Iva esclusa (max tre cifre decimali

(B)

€ 4.790.520,00 47,15% quarantasettevingolaquindici 2.531.789,82

TABELLA 3 Determinazione del valore complessivo dell’offerta LOTTO 2

Valore complessivo offerto per i servizi di lavanolo

Valore complessivo offerto 

per i servizi di noleggio kit in 

TTR

Valore complessivo dell’offerta 

(VC)

Euro, Iva esclusa Euro, Iva esclusa Euro, Iva esclusa

max tre cifre decimali max tre cifre decimali max due cifre decimali

(A) (B) (A + B)

8.849.508,55 2.531.789,82 11.381.298,37

TABELLA 4 Servizi a richiesta

Servizi a richiesta

Prezzo unitario a base d'asta PU 

€ Iva esclusa (max tre cifre 

decimali)

Prezzo unitario offerto PU € Iva 

esclusa 

(max tre cifre decimali)

Lavaggio asciugatura e stiro di materiale tessile di proprietà 

delle Aziende Sanitarie contraenti 
3,5/kg 3,490

Lavaggio asciugatura e stiro di materiale tessile di proprietà 

dei pazienti
1,6/Kg 1,590

Fornitura di kit di prima accoglienza 16,00/Kit 15,990

DICHIARAZIONI

L'impresa Consorzio Lavanderie e Industrie Sanitarie (in breve COLIS - composto dalle aziende DEMI S.p.A., NIVEA S.p.A., PERLA BIANCA S.r.l. e STERILIS SARDEGNA S.r.l.,), codice fiscale e P.IVA: 01771390901, con sede in Sassari, Viale  V.le Umberto 131/C, in persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, Maurizio 

Ferraguti data di nascita: 29/01/1969 luogo di nascita: Cagliari codice fiscale: FRRMRZ69A29B354X, in qualità di Impresa Capogruppo Mandataria del costituito Raggruppamento Temporaneo di Imprese, Atto di Raggruppamento Temporaneo di Imprese Repertorio n. 43114 Raccolta n. 16878, composto da:

1. Consorzio Lavanderie e Industrie Sanitarie

2. Servizi Italia S.p.A, Impresa Mandante, con sede in: Via San Pietro n° 59b – 43019 Castellina di Soragna (PR) codice fiscale:08531760158 partita IVA: 02144660343, rappresentata dal proprio Amministratore Delegato Enea Righi data di nascita:19/02/1956 luogo di nascita: Sala Bolognese (BO)

codice fiscale: RGHNEE56B19H678Q

(in caso di R.T.I. o Consorzio di concorrenti/Rete di imprese, indicare tutte le imprese raggruppande, raggruppate, consorziate o consorziande, retiste) (di seguito, “Impresa”, “Raggruppamento”, “Consorzio” o "Rete")

 DICHIARA

 

 -  che tutti i prezzi unitari indicati fanno riferimento ai servizi offerti compresa la fornitura di contentori e che i servizi, nonché il valore complessivo dell’offerta, sono inclusivi di ogni onere e spesa per la prestazione come da Capitolato tecnico; 

 - l’impegno a tenere ferma l’offerta per un periodo non inferiore a 240 giorni dal termine ultimo per la presentazione della stessa; 

- che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 113.812,98= (centotredicimilaottocentododicivirgolanovantotto);

- che l’importo complessivo stimato del personale che intende impiegare nell’espletamento del servizio è pari ad € 4.518.375,45= (quattromilionicinquecentodiciottomilatrecentosettantacinquevirgolaquarantacinque)

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", PAg. n. 1 di Fg. 1


		2020-06-19T14:59:14+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-21T00:15:39+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-22T11:03:10+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-06-22T17:45:08+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-06-22T18:32:23+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-06-24T10:42:45+0200
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO




